
Отдел образования администрации Южского муниципального района
155630, Южа, ул. Пушкина, 5 тел. 2-11-51, e-m ail- ronoyuzha@ivreg.ru

ПРИКАЗ
от РЛ

«Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» в новой редакции на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 гг.»

В соответствии с Постановлением Главы администрации Южского 
муниципального района от 15.09.2015 г. № 491-п «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями Южского муниципального 
района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в 
действующей редакции), приказываю:

1.Утвердить муниципальное задание в новой редакции на 2023 год и 
плановый период 2024-2025гг:

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр».

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр» Медведевой Ю. В.:
- организовать работу по исполнению в полном объеме муниципального задания;
- разместить муниципальные задания на официальном сайте образовательного 

учреждения и на сайте bus.gov.ru в течение 5 рабочих дней после утверждения 
настоящего приказа.

3. Главному специалисту Южского отдела образования Потехиной Н. Н. 
довести настоящий приказ до руководителя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации, 
начальник Отдела образования 
администрации Южского 
муниципального района Е.В. Бесшапошникова

С приказом ознакомлены: 
Потехина Н. Н. ^  /  
Медведева Ю. В. (  ^

№  » 2023 г.

mailto:ronoyuzha@ivreg.ru


т /

начальник
V%]

\

«УТВЕРЖДАЮ» 
Заместитель Главы администрации, 

жского отдела образования 
Е. В. Бесшапошникова 

< ? /« Л ? у> г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2023 год и плановый период 2024 -  2025 годов 

(новая редакция)

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования « Детско-юношеский центр»

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
Дополнительное образование детей и взрослых 
Организация отдыха детей и молодежи

Вид муниципального учреждения:
Бюджетное учреждение

Дата
по
Сводному
реестру
по
оквэд
по
ОКВЭД
по
ОКВЭД

Коды

85.41.

85.41.

1



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Категория потребителей муниципальной услуги
Физические лица

Уникальный номер 
по ведомственному перечню

8042000.99.0.ББ52АЕ76000

1.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

1.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)
оказания

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименован
ие

показателя

Наименование
показателя

Едини
измерен]

ОКЕ

[ца 
ля по 
И

2023 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)наимено

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
8042000.99.
0.ББ52АЕ04

000

реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

техническая очная полнота 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающи 
х программ

процент 744 100 100 100

доля процент 744 35 35 35

2



обучающихся, 
ставших 
победителями: 
-всероссийских; 
-региональных; 
-муниципальных 

Мероприятий 
(определяется 
как отношение 
победителей и 
призеров к числу 
детей принявших 
участие)
удовлетворённост
ь потребителей
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

процент 744 100 100 100

уровень
сохранности
контингента
обучающихся от
первоначального
комплектования

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,
участников
мероприятий

процент 744 100 100 100

8042000.99.
0.ББ52АЕ76

000

реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

художественная очная полнота 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающи 
х программ

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,

процент 744 35 35 35

3



ставших 
победителями: 
-всероссийских; 
-региональных; 
-муниципальных 
мероприятий 
(определяется 
как отношение 
победителей и 
призеров к числу 
детей принявших 
участие)
удовлетворённост
ь потребителей
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

процент 744 100 100 100

уровень
сохранности
контингента
обучающихся от
первоначального
комплектования

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,
участников
мероприятий

процент 744 100 100 100

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .
0 Б Б 5 2 А Ж 2 4

0 0 0

реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

социально
педагогическая

очная полнота 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающи 
х программ

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,
ставших

процент 744 35 35 35

4



победителями: 
-всероссийских; 
-региональных; 
-муниципальных 

мероприятий 
(определяется 
как отношение 
победителей и 
призеров к числу 
детей принявших 
участие)
удовлетворённост
ь потребителей
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

процент 744 100 100 100

уровень
сохранности
контингента
обучающихся от
первоначального
комплектования

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,
участников
мероприятий

процент 744 100 100 100

8042000.99.
0.ББ52А368

000

реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

туристско-
краеведческая

очная полнота 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающи 
х программ

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,
ставших
победителями:

процент 744 35 35 35

5



-всероссийских;
-региональных;
-муниципальных

мероприятий
(определяется 
как отношение 
победителей и 
призеров к числу 
детей принявших 
участие)
удовлетворённост
ь потребителей
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

процент 744 100 100 100

уровень
сохранности
контингента
обучающихся от
первоначального
комплектования

процент 744 100 100 100

доля
обучающихся,
участников
мероприятий

процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (проценты): 5%

6



1.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги вне системы персонифицированного финансирования с 
применением социальных сертификатов на получение муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ»

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показател
ь,

характери
зующий
условия
(формы)
оказания

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема

Объем затрат на оказание 
муниципальной услуги, руб

наимено
вание

показате
ля

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

показате
ля

Единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
гол

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1 -й 

год
планово

го
периода

)

2025 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

2023 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2- 
й год 

планового 
периода)

наи
мен
ован

ие

код всег
о

в
т.ч.пл
атных
в
преде
лах
М3

всег
о

в
Т.Ч .П Л

атных
в
преде
лах
М3

всег
о

В

т.ч.
пла
тны
х в
пре
дел
ах
М3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
804200
0.99.0.
ББ52А
Е0400

0

реализаци
я
дополните

льных
общ еразви

вающ их
программ

техническ
ая

очная человек
о-часы

чел.
ч

539 11268 13428 13428 5897
73,35

0,00 7021
16,51

0,00 7021
16,51

0,00

804200
0.99.0.
ББ52А
Е7600

0

реализаци
я

дополните
льны х
общ еразви

вающих

художест
венная

очная человек
о-часы

чел.
ч

539 18468 42116 42116 9666
25,32

0,00 2202
140,2
4

0,00 2202
140,2
4

0,00

7



программ

8 0 4 2 0 0
0 .9 9 .0
Б Б 5 2 А
Ж 2 4 0 0

0

реализаци
я
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

социальн
о-

педагогич
еская

очная человек
о-часы

чел.
ч

539 2142 2142 2142 1121
13,46

0,00 1119
99,82

0,00 1119
99,82

0,00

8 0 4 2 0 0
0 .9 9 .0 .
Б Б 5 2 А
3 6 8 0 0 0

реализаци
я
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

туристско

краеведче
ская

очная человек
о-часы

чел.
ч

539 4032 10152 10152 2110
37,11

0,00 5308
22,67

0,00 5308
22,67

0,00

1.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги в рамках системы персонифицированного финансирования с 
применением социальных сертификатов на получение муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ»

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)
оказания

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение
показателя

объема

Объем затрат на оказание 
муниципальной услуги, руб.

наимено
вание

показате
ля

наименов
ание

показател
я

наименован
ие

показателя

наименов
ание

показател
я

Единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 

финансовый год)

2023 год (очередной финансовый год)

наименов
ание

код всего в т.ч. платных в 
пределах М3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
804200
0.99.0.
ББ52А
Е0400

0

реализаци
я
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

техническ
ая

очная человеко
часы

чел.ч 539 2160 113032,80 0,00

8



804200
0.99.0.
ББ52А
Е7600

0

реализаци
я
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

художест
венная

очная человеко
часы

чел.ч 539 23648 1237499,84 0,00

804200
0.99.0
ББ52А
Ж2400

0

реализаци
я
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

социальн
о-

педагогич
еская

очная человеко
часы

чел.ч 539 0 0,00 0,00

804200
0.99.0.
ББ52А
368000

реализаци
я
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

туристско

краеведче
ская

очная человеко
часы

чел.ч 539 6120 320259,60 0,00

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
Не предусмотрен нет нет нет нет

3. Порядок оказания муниципальной услуги.
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции);
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 -  ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

9



- Постановление Администрации Южского муниципального района от 12.01.2018г. №7-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (в действующей редакции);
- Постановление Администрации Южского муниципального района от 28.04.2012 №332 « Об утверждении реестра муниципальных услуг 
Южского муниципального района» (в действующей редакции);
- Порядок осуществления мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания, утверждённый приказом начальника Южского 
отдела образования от 24.12.2012 г. № 457 (в действующей редакции);
-Устав МБУДО «ДЮЦ» г. Южи.
- Постановление Правительства Ивановской области от 12.05.2022 № 240-п «О внедрении модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Ивановской области»;
- Приказа Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 № 687-0 «О системе персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Ивановской области».
- Постановление Администрации Южского муниципального района Ивановской области от 27.06.2022 г. г. № 665-п «Об утверждении 
Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Южском муниципальном районе и Порядка 
предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, 
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в 
отношении которых органами местного самоуправления Южского муниципального района не осуществляются функции и полномочия 
учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи 
с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного 
финансирования»;
- Федеральный закон от 13.07.2020 N 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- постановление Администрации Южского муниципального района от 29.05.2023 № 506-п «Об утверждении Правил заключения в 
электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере».

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ
информирования

Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации 
на сайте ОУ, подача 
информации в печатные 
СМИ

Публичный доклад, финансовый отчёт, информация о 
деятельности ОУ, объявление о наборе, проводимых 
мероприятиях, датах и событиях.

По мере поступления информации и по 
мере изменениях данных.

10



2. Информационные стенды в 
ОУ

Информация о режиме работы, локальные акты ОУ, сведения о 
преподавателях и достижениях обучающихся и преподавателей, 
фотогалерея о жизни ОУ.

По мере изменения данных

3. Буклеты Визитная карточка ОУ Один раз в год
4.Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы Не реже 1 раза в год

11



Наименование муниципальной услуги:
Организация отдыха детей и молодежи

Раздел 2

9207000.99.0.А322АА01001Уникальный номер 
по ведомственному перечню

Категория потребителей муниципальной услуги
Физические лица в возрасте от 6 до 15 лет включительно

1.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

1.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

№
п/п

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания
муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2023 г. 
(очередной 
финансовый 
год)

2024 (1-й 
год
планового
периода

2025 ( 2-й 
год
планового
периода)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Деятельность 

детских лагерей во 
время каникул

В каникулярное 
время

Доля обучающихся 
охваченных 
организованным 
отдыхом и 
оздоровлением в 
каникулярное время

процент 744 5,4 5,4 5,4

Формула расчёта показателя: А: В* 100% A-кол-во обучающихся, охваченных организованным отдыхом , В-общее кол-во обучающихся 
1.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№ Показатель, Показа Показатель объёма муниципальной Значение показателя объёма Среднегодовой размер платы

12



п/
п

характеризующи 
й содержание 
муниципальной 
услуги

тель,
характ
еризую
щий
услови
я
(форм
ы)
оказан
ИЯ

муниц
ипальн
ой
услуги

услуги муниципальной услуги (цена, тариф), руб./ед., объёма 
муниципальной услуги

наименование
показателя

наимен
ование
показа
теля

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 г.
(очереди
ой
финансо 
вый год)

2024 (1-й 
год
планового
периода

2025 (2- 
й год 
планово 
го
периода)

2023 г.
(очереди
ой
финансов 
ый год)

2024(1- 
й год 
планово 
го
периода

2025 (2- 
й год 
планово 
го
периода
)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Деятельность 

детских лагерей 
во время каникул

В
канику 
лярное 
время с 
дневны 
м
пребыв
анием

число
человеко-часов
пребывания

человек
о-час

539 4200 4200 4200 бесплатн
о

бесплат
но

бесплат
но

число человек человек 792
40 40 40

113400,0 113400,0 113400,0

число человеко
дней

Человек
-день

540
840 840 840

Формула расчёта показателя: Ч=К х Т, где Ч-человек-час, К-количество детей, Т- время, проведенное ими в ЛДП. 4=40 чел. х (5 ч. х 21 день) 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (проценты): 5%

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:
13



Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Постановление Правительство Ивановской области 29.12.2022 г. 810-п Об установлении в 2023-2024 годах 
размера стоимости путевок в детские 
лагеря сезонного и круглогодичного 
действия и расходов по организации 
питания детей в лагерях дневного 
пребывания за счет средств областного 
бюджета.

3. Порядок оказания муниципальной услуги.
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 -  ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления».
-Порядок осуществления мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания, утверждённый приказом начальника Южского отдела 
образования от 24.12.2012 г. № 457;
- Административный регламент «Организация отдыха детей и молодёжи», утверждённый постановлением Главы администрации Южского 
муниципального района от 23.03.2018 г. № 279-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха детей и молодёжи»;
-Постановление Администрации Южского муниципального района от 28.04.2012 №332 « Об утверждении реестра муниципальных услуг Южского 
муниципального района» с изменениями;
-Устав МБУДО «ДЮЦ»

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ
информирования

Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации на 
сайте ОУ, подача информации 
в печатные СМИ

Публичный доклад, финансовый отчёт, информация о 
деятельности ОУ, объявление о наборе, проводимых 
мероприятиях, датах и событиях.

По мере поступления информации и по 
мере изменениях данных.

14



2. Информационные стенды в 
ОУ

Информация о режиме работы, локальные акты ОУ, сведения о 
преподавателях и достижениях обучающихся и преподавателей,

По мере изменения данных

15



Часть 2 Сведения о выполненных работах
Раздел

Наименование работы:

Категории потребителей работы:

Уникальный номер 
по ведомственному перечню

1.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

1.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

№
п/п

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения 
работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2023 г. 
(очередной 
финансовый 
год)

2024 (1-й 
год
планового
периода

2025 ( 2-й 
год
планового
периода)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (проценты): 5%

1.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

16



№
п/
п

Показатель,
характеризую
щий
содержание 
работы (по 
справочникам)

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
выполнения
работы (по
справочникам)

Показатель объёма работы Значение показателя объёма 
работы

Средний размер платы, 
руб./ед., объёма муниципальной 
работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименова
ние
показателя

единица 
измерения по 
ОКЕИ

2023 г.
(очереди
ой
финансов 
ый год)

2024 (1-й 
год
плановог
о
периода

2025 (2- 
й год 
планово 
го
периода
)

2023 г.
(очередно
й
финансов 
ый год)

2024(1- 
й год 
планово 
го
периода

2025 (2- 
й год 
планово 
го
периода
)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления
3. Порядок оказания муниципальной услуги.
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Часть 3. Прочие сведения о выполняемых работах 

Раздел 1
1.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Исполнительно-распорядительные органы Администрации 
Южского муниципального района, осуществляющие контроль за 
оказанием услуги

1 2 3

17



1. Контроль в форме выездной 
проверки

В соответствии с планом - 
графиком проведения выездных 
проверок, но не реже 1 раза в 3 
года;
- по мере необходимости (в 
случае поступлений 
обоснованных жалоб 
потребителей, требований 
правоохранительных органов)

Южский отдел образования

2. Последующий контроль в форме 
камеральной проверки отчетности

В соответствии с планом- 
графиком

Южский отдел образования

3.Проверка соответствия фактической 
работы исполнителя условиям 
задания, включая качество, объем и 
порядок оказания услуги

В соответствии с планом- 
графиком

Южский отдел образования

4.Рассмотрение квартальных и 
годового отчетов учреждения о 
выполнении задания

В течение года Южский отдел образования

5.Получение от учреждения по 
письменному запросу 
документов и другой информации о 
ходе выполнения задания

В течение года Южский отдел образования

2. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
-ликвидация учреждения;
-реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальных услуг; 
-исключение муниципальных услуг из ведомственного перечня муниципальных услуг;
-случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, повлекшие за собой невозможность оказания муниципальных услуг, не 
устранимую в краткосрочной перспективе.
3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания: в соответствии с Постановлением администрации Южского 
муниципального района от 15.09.2015г. №491-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Южского муниципального района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» (в действующей редакции)
3.1 .Периодичность представления отчётов об исполнении муниципального задания:
Три раза в год.

18



3.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания: за первое полугодие до 10 июля, за 9 месяцев до 10 октября, 
за отчетный год до 20 января, следующего за отчетным годом.
3.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания: нет
4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет

19



Отчёт об исполнении 
муниципального задания № 16 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования « Детско-юношеский центр»

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
Дополнительное образование детей и взрослых 
Организация отдыха детей и молодежи

Вид муниципального учреждения:
Бюджетное учреждение 
Периодичность 3 раза в год

Дата
по
Сводному
реестру

по ОКВД 

по ОКВД 

по ОКВД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

20



Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги:
(таблицы оформляются отдельно по каждому виду 

муниципальной услуги)

Уникальный номер 
по ведомственному перечню

2. Категория потребителей муниципальной услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

№
п/п

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной
услуги

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
оказания
муниципалы!
ой услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименован
ие
показателя

единица 
измерения по 
ОКЕИ

утвержде 
но в
муниципа 
льном 
задании 
на год

исполнен 
о на
отчётную
дату

допустим
ое
(возможн
ое)
отклонен
ие

отклонение,
превышают
ее
допустимое
(возможное)
значение

причина
отклонения

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём муниципальной услуги:

№ Показатель, Показатель, Показатель объёма муниципальной услуги Средний
п/п характеризу характеризующ размер

ющий ий условия платы(ц
содержание (формы) ена,

21



муниципаль 
ной услуги

оказания
муниципальной
услуги

тариф),
руб./ед.,
объёма
муници
пальной
услуги

наименован
ие
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утвержд 
ено в 
муници 
пальном 
задании 
на год

исполне 
но на 
отчётну 
ю дату

допусти
мое
(возмож
ное)
отклоне
ние

отклоне
ние,
превыш
ающее
допусти
мое
(возмож
ное)
значени
е

причина
отклоне
нияНаимен

ование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12»

22



Приложение к муниципальному заданию МБУДО «ДЮЦ»

Наименован
ие

муниципаль 
ной услуги 

(работы)

Объем
(количество)

муниципальной
услуги

Нормативные затраты на оказание 
муниципальной услуги

Норматив
ные

затраты
на

выполнен
ие

муниципа
льной

работы

Среднего 
довой 
размер 
платы 

(тариф, 
цена) на 
оказание 
муниципа 

льной 
услуги

Объем 
муниципа 

льных 
услуг 

м(работ), 
оказываем 

ых за 
плату, в 
рамках в 

М3

Объем
финансо

вого
обеспеч

ения

Коэффиц
иент

выравни
вания

Объем
финансо

вого
обеспече

ния,
рассчита 

ный с 
примене 

нием 
коэф. 

выравни 
вания

наимено
вание

показате
ля

значе
ние

всего в том числе

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муниципа 

льной 
услуги

отрасл 
евой 

коррек 
т коэф.

терри
тор.

корре
КТ.

коэф.

1 2 3 4+5*
6*7

5 6 7 8 9 10 11 12 13

Реализация дополнительных общеразвивающих программ, техническая, очная 8(142000.99.0.]ББ52АЕ0400 0
Очередной
финансовый
год

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

13428 52,33 52,33 1 1 0 702806,
15

1 1

Вне системы 
персонифицир 
ованного 
финансировани 
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

11268 52,33 52,33 1 1 0 589773,
35

1 1

23



общеразвиваю
щих
программ»

В рамках
системы
персонифицир
ованного
финансировани
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

2160 52,33 52,33 1 1 0 113032,
8

1 1

Реализация дополнительных общеразвивающих программ, художественная, очная 8042000.99.0.ББ52АЕ76000
Очередной
финансовый
год

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

42116 52,33 52,33 1 1 0 2204125
,16

1 1

Вне системы 
персонифицир 
ованного 
финансировани 
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

18468 52,33 52,33 1 1 0 966625,
32

1 1

24



«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

В рамках
системы
персонифицир
ованного
финансировани
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

23648 52,33 52,33 1 1 0 1237499
,84

1 1

Реализация дополнительных общеразвивающих программ, социально-педагогическая, очная 8042000.99.0Б1>52АЖ240

оо

Очередной
финансовый
год

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

2142 52,33 52,33 1 1 0 112113,
46

1 1

Вне системы 
персонифицир 
ованного 
финансировани 
я с

Кол-во
человеко

часов,
человеко

2142 52,33 52,33 1 1 0 112113,
46

1 1

25



применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

-час

В рамках
системы
персонифицир
ованного
финансировани
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

0 52,33 52,33 1 1 0 0,00 1 1

Реализация дополнительных общеразвивающих программ, туристско-краеведческая, очная 8042000.99.0.ББ52А368000
Очередной
финансовый
год

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

10152 52,33 52,33 1 1 0 531296,
71

1 1

Вне системы 
персонифицир

Кол-во 4032 52,33 52,33 1 1 - - 0 211037, 1 1

26



ованного 
финансировани 
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

человеко
часов,

человеко
-час

11

В рамках
системы
персонифицир
ованного
финансировани
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

Кол-во
человеко

часов,
человеко

-час

6120 52,33 52,33 1 1 0 320259,
6

1 1

Доля обучающихся охваченных организованным отдыхом и оздоровлением в каникулярное время, деятельность детских лагерей во время 
каникул, в каникулярное время 9207000.99.0.А322АА01001

Очередной
финансовый

Кол-во
человек

40 2604 2604 1 1 - - 0 113400,
0

1 1

27



год
Итого
(очередной
финансовый
год)

X X X X X X X X X 3635391
,48

X 3635391,
48

Очередной
финансовый
год
(реализация 
общеразвиваю 
щих программ)

X X X X X X X X X 3550341
,48

X 3550341,
48

Вне системы 
персонифицир 
ованного 
финансировани 
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере
«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

X X X X X X X X X 1879549
,24

X 1879549,
24

В рамках
системы
персонифицир
ованного
финансировани
я с
применением 
социальных 
сертификатов 
на получение 
муниципально 
й услуги в 
социальной 
сфере

X X X X X X X X X 1670792
,24

X 1670792,
24

28



«Реализация
дополнительны
X
общеразвиваю
щих
программ»

Организация 
отдыха детей и 
молодежи

X X X X X X X X X 113400,
0

X 113400,0

29


